
 

- 1 - 

 

 

 
MAS Sedlčansko o.p.s. 
Krásná Hora nad Vltavou 172 
262 56 
IČ: 27408116 
 

 
 

 
Zápis ze semináře a projednání oblasti Samospráva na venkově konaného dne 27. 5. 2014 
Zapsala: Věra Vitoňová 

 
 
27. 5. 2014 Samospráva na Venkově 9.00 – 13.00  
Areál – Statek Vletice / praktik Ing. Jan Michálek (16 účastníků) 
 
Pan ing. Jiří Dušek, Ph. D. zahájil druhý seminář na toto téma motivací pro zúčastněné -  filmem 
Libochovičky sobě. Pan lektor podával přítomným informace o schválených dotacích pro rozvoj 
venkova, nabídl během prezentace různá možná řešení, příklady a návody pro naše hosty, většinou 
zástupce obcí a zemědělských společností. Řešilo se rozdělování dotací v ČR podle počtu obyvatel obcí 
(např. do 499 – SZIF, nad 500 – ROP), které se jeví jako ne úplně šťastné, ing. Dušek ukázal příklad 
Slovenska, které nastavilo úplně jiná kriteria pro posuzování obcí a přerozdělování financí. Po té se 
slova ujal náš lektor praktik – p. ing. Jan Michálek a doplnil přednášku ing. Duška svými praktickými 
zkušenostmi a postřehy. Naši hosté se, bohužel, shodli na tom, že s érou počítačů, od které jsme si 
slibovali usnadnění práce, nastala naopak éra byrokracie a obsáhlé administrativy, která zástupcům 
samospráv zabírá mnoho drahocenného času. Přesto jsme se snažili zakončit seminář optimisticky a 
snad se nám to i povedlo. 
 
 
 
Věra Vitoňová 
manažer MAS 

  

 

 

 

 

 


